
                                     
ISTITUTO COMPRENSIVO ALBA QUARTIERE PIAVE S. CASSIANO 

 Corso Europa, 134 – 12051 ALBA (CN)  
 

CUP: B89J21022880006                                                               COD. PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-197 

Cod. Mecc.: cnic854007      C.F. : 90051350040 
mail: cnic854007@istruzione.it   PEC: cnic854007@pec.istruzione.it 

www.icalbasancassiano.edu.it                     Tel. 0173 280057 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo dell’Istituto 
p.c. al Consiglio di Istituto 

 
Oggetto: formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”. Avviso pubblico n. 28966 del 06/09/2021. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico n. 28966 del 06/09/2021– Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”; 

VISTA la Nota autorizzativa del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 - 
Autorizzazione progetti Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

CONSIDERATO che ai sensi del Regolamento Europeo è necessario che la gestione dei progetti 
finanziati con i fondi strutturali sia tenuta distinta dalle altre spese di funzionamento nel 
Bilancio della Scuola, in modo da poter essere individuata con precisione in caso di verifica 
amministrativa da parte degli organi comunitari e nazionali; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018, competono 
al Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

DECRETA 
1. La formale assunzione, per quanto in premessa rappresentato, nel Programma Annuale dell’E.F. 
2021 nella sezione ENTRATE aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - 
aggregato) – 02 “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 - voce), sottovoce “PON Per la 
Scuola (FESR) - REACT EU” del finanziamento di € 64.204,04. l’Avviso pubblico n. 28966 del 
06/09/2021; 
L’importo complessivo del progetto è €. 64.204,04 come indicato nella tabella sottostante: 
 



                                     
ISTITUTO COMPRENSIVO ALBA QUARTIERE PIAVE S. CASSIANO 

 Corso Europa, 134 – 12051 ALBA (CN)  
 

CUP: B89J21022880006                                                               COD. PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-197 

Cod. Mecc.: cnic854007      C.F. : 90051350040 
mail: cnic854007@istruzione.it   PEC: cnic854007@pec.istruzione.it 

www.icalbasancassiano.edu.it                     Tel. 0173 280057 
 

 
 
 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 
13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-197 Dotazione di attrezzature per la 

trasformazione digitale della 
didattica e dellorganizzazione 

scolastica 

€ 64.204,04 

 

Il suddetto finanziamento avrà la suddetta iscrizione: 

 

 

 

ENTRATE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

 
49 

 
08/11/2021 

 
2 

 
2 

 
1 

 
E 

PON Avviso n. 28966 Digital board FESR REACT EU 

trasformazione digitale nella didattica e nell¿organizzazione 

13.1.2A-FESRPON-PI-2021-197 

 
64.204,04 

Totale 64.204,04 

 

SPESE 

Num Data Aggr Voce Sottovoce * Oggetto Importo 

 
49 

 
08/11/2021 

 
4 

 
3 

 
17 

 
E 

PON Avviso n. 28966 Digital board FESR REACT EU 

trasformazione digitale nella didattica e nell¿organizzazione 

13.1.2A-FESRPON-PI-2021-197 

 
64.204,04 

Totale 64.204,04 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Elena Maria CIARLI 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 

Tipo di destinazione A 

Categoria di destinazione A.3.12 

Voce di destinazione PON AVVISO N. 28966 DIGITAL BOARD FESR REACT EU 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-197 

 


		2021-11-18T09:05:50+0100




